Горно-металлургический профсоюз России

Свердловская областная организация ГМПР

Общественная организация Первичная профсоюзная организация

ПАО «Надеждинский металлургический завод»

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2017 г.
                                 г. Серов                                                                 № 9

«О состоянии и перспективах развития

информационной работы в профорганизации»

Заслушав и обсудив информацию Барановой А.В. – председателя комиссии профкома по связям с общественностью, профсоюзный комитет отмечает, что для укрепления профорганизации, повышения авторитета профсоюза необходима системность информационного обеспечения профсоюзной деятельности. В связи с этим информирование проводится по следующим направлениям:
1. Проводятся личные встречи профсоюзных лидеров профорганизации и председателей профсоюзных комитетов цехов с профактивом и членами профсоюза (круглые столы профгрупоргов, встречи молодежного профактива, профсоюзные собрания, личные обращения);

2. Размещается информация на информационных стендах в подразделениях;

3. Готовится собственная печатная информация (г.«Сплав», информационные листки, брошюры, памятки), распространяется печатная продукция вышестоящих профорганизаций (г.«Уральский металлург», журнал «Авангард», журнал «ГМПР-Инфо», информационные листки ЦС ГМПР и пр. материалы), выпускается презентационная и сувенирная продукция (календари, открытки, футболки, кружки, ручки и т.д.);

4. Используются электронные средств (эл.почта, сайт, страница ВКонтакте, группа в мессенджере Viber);

5. Направляются материалы о деятельности ППО и членах профсоюза в вышестоящие профорганизации (обком, ФПСО, ЦС ГМПР), в корпоративное СМИ (г. «Сталь»).

С целью изучения эффективности средств коммуникации и потребностей работников в информации было проведено анкетирование. Проведя анализ существующей системы информирования и мнения работников,

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комиссии по связям с общественностью:

- продолжать использовать материалы, подготовленные членами профсоюза;

- готовить презентационные материалы с фотографиями членов профсоюза;

- организовать конкурс среди членов профсоюза на лучшую публикацию;

- проанализировать наличие и наполнение информационных стендов в профгруппах подразделений;

- продолжать использовать сувенирную продукцию при награждении в конкурсах;

- продолжать освещать в СМИ проведение мероприятий профорганизации;

- рассмотреть и использовать опыт других профорганизаций в проведении он-лайн конкурсов на сайте, в социальных сетях;

- обновить текущую версию сайта профорганизации, разработать мобильную версию.

2. Комиссиям профкома:

- подготовить предложения по актуальным темам для изготовления брошюр, памяток для членов профсоюза;

- регулярно готовить материалы о деятельности комиссий.

3. Организационной комиссии:

- продолжать ежемесячно проводить встречи с профгрупоргами за «круглым столом» и информационные совещания с молодежными профлидерами;

- проводить с желающими членами профсоюза «Час профсоюзной информации» (встречи со специалистами профкома по актуальным вопросам).

4. Председателям профкомов подразделений:

· уделить внимание личным встречам с членами профсоюза;

· продолжать участвовать с информацией о деятельности профсоюза на собраниях;

· сообщать в организационную комиссию или комиссию по СО мнения работников о проводимых профкомом мероприятиях для дальнейшего совершенствования этого канала коммуникации;

· раздавать профгрупоргам, членам профсоюза профсоюзные печатные издания различного уровня и обсуждать информацию, опубликованную в них;

· включать в план работы цехкома конкретные мероприятия по информационной работе;

· сделать анализ наполнения информационных стендов в профгруппах подразделения.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на Лапина А.В. – заместителя председателя профкома.

Председатель профкома

В.Н. Тилькун